LX den. ung.

Item eodem die sabbathi in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem oroschom ad clavos na zabynanye dedi

IIII den. ung.

Item pauperibus penes balneum dedi

I den. ung.

Item Schidor ad smigma pro lavando cane Byelyczek dedi I den. ung.

Item dominico die ante ascensionis festa (*május 16.*) rustico, qui vasa vini, que stabant in celario domini principis, reformabat, dedi

IIII den. ung.

Item eodem die pauperi infra prandia ad hospitale roganti, dedi

III den. ung.

Item eodem die citharedo cum cane et muliere infra prandia venienti ad dominum principem, dedi

XXX den. ung.

Item feria II-a (*május 17.*) oroschom ad scopas pro purganda aula domini principis dedi

I den. ung.

Item eodem die Mazurek maiori ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die feria II-a (*május 17.*) in illa syllaba ius in hac serie praczce pro suo solario dedi IIII flor., quos iam exservierat, ut in ipsius registro stat.

Item eodem die vespere ad coquinam pro candelis dedi

I den. ung.

Item feria III-a (*május 18.*) serifabro a reformatione ciste, in qua, vestes domini principi servantur, dedi

VII den. ung.

Item eodem die Nicolao pellifici ad fila sericea, quum renovabat schubam de adamasco cum auro schara, dedi

XV den. ung.

Item feria IIII-ta in vigilia ascensionis domini

(*május 19.*) pro serito ex floribus rosarum domino principi  
dedi X den. ung.

(*Fol 83.*) Item eodem die ad ova pro crinibus domini  
principis dedi I den. ung.

Item eodem die a tersione lancee domini principis,  
quum rubigo in ea erat, dedi X den. ung.

Item eodem die Mazurek minori dedi ad calceos  
VII den. ung.

Item in die ascensionis domini (*május 20.*) recordan-  
tibus infra prandia ad dominum principem venientibus  
dedi I ortt.

Item eodem die Myedzyrzeczki laicello ad calceos dedi  
VIII den. ung.

Item feria VI-a post ascensionis domini (*május 21.*)  
pro decemocto ulnis nigri axamenti pro hazuka przeschy-  
wana domino principi per sartorem Olbricht dedi

L flor.

Item sabbatho post ascensionis domini (*május 22.*)  
in balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis,  
dedi I flor.

Item pro suffumiis ad balneum in appoteka dedi  
III den. ung.

Item oroschom na zabyanye ad clavos dedi  
III den. ung.

Item ibidem penes balneum pauperibus propter deum  
dedi I den. ung.

Item eodem die monachis Bernardinis, qui venerant  
de Polonia propter negotia disponenda circa dominum  
cardinalem legatum, ad mandata domini principis dedi  
pro expensis II flor.

Item dominico die (*május 23.*) pro serito ex rosis  
domino principi dedi IIII den. ung.

Item eodem die Wyrzbyatha ad calceos dedi  
IX den. ung.

Item feria II-a (*május 24.*) pro serito ex rosis domino  
principi per manus Lypnyczki dedi II den. ung.

Item eodem die Czurilo citharedo antiquo, dum citha-  
rizavit infra prandia ante dominum principem, dedi  
V den. ung.

Item pro papiro ad thesaurum dedi pro duabus libris  
XII den. ung.

Item feria III-a (*május 25.*) a reformatione sere, qua  
thesaurum clauditur, serifabro dedi V den. ung.

Item eodem die pro serito ex rosis domino principi  
dedi II den. ung.

Item eodem die domino principi ad ludum, quum cum Czurilko lusit cartas, dedi I ortt.

Item eodem die Daszkiel agazoni infirmanti, dum nullum denarium habuit, dedi per maiorem Mazurek I ortt.

Item eodem die blasnowi ad balneum dedi V den. ung.

Item eidem pro calceis dedi X den. ung.

Item pro media ulna nigre tele sibi, quod femoralia sartori Jurek dedi VI den. ung.<sup>1)</sup>

Item feria quarta (*május 26.*) domino principi pro serito ex rosis dedi III den. ung.

Item eodem uni Karuatto, qui venerat ad dominum principem cum supplicatione rogans subsidium pro exemendo fratre captivitate Turcorum dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Balyczki ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die pauperi ad hospitale infra prandia roganti, per manus Migdal dedi III den. ung.

Item feria V-ta (*május 27.*) pro serito ex rosis domino principi dedi II den. ung.

Item feria VI-a (*május 28.*) a reformatione camisie longe domini principis, que de novo consuebatur, quia fecit circumferentialiter lamata, per manus Smolik dedi XVI den. ung.

Item eodem die a reformatione vanne dedi III den. ung.

Item eodem die ad cordam, qua trahitur aqua domino principi de cisterna in claustro Sancti Johannis, dedi II den. ung.

Item eodem die a freno equi pstrakathi, quem domino principi dominus Kystharczy donavit, dedi per manus Chroborski I flor.

Item ad raphanum domino principi dedi II den. ung.

(*Fol. 84.*) Item sabbatho in vigilia penthecostes (*május 29.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item oroschom ad clavos na zabyanye dedi IIII den. ung.

Item eisdem in balneo, dum aquam de Danubio portabant, dedi ad vinum III den. ung.

Item Schidor ad smigma pro lavando cane Byelyczek dedi I den. ung.

<sup>1)</sup> Hiányos.

- Item pro sero ex rosis ibidem domino principi dedi  
I den. ung.
- Item pauperibus penes balneum dedi  
III den. ung.
- Item eodem die Mazurek maiori dedi ad calceos  
X den. ung.
- Item Smolik ad calceos dedi  
X den. ung.
- Item Mygdal ad calceos dedi  
VIII den. ung.
- Item Walassek ad calceos eodem die dedi  
IX den. ung.
- Item in die penthecostes (*május 3.*) pauperibus ab ecclesia Sancti Johannis de castro Budensi cum supplicatione ad dominum principem venientibus dedi per manus Wyrzbvatha  
XX den. ung.
- Item eodem die blasznowi pro sero ex rosis dedi  
I den. ung.
- Item eodem die recordantibus de omnibus scolis infra prandia ad dominum principem venientibus dedi  
I ortt.
- Item feria II-a penthecostes (*május 31.*) pro sero ex rosis domino principi dedi  
I den. ung.
- Item eodem die pauperi infra prandia ad hospitale dedi  
III den. ung.
- Item eodem die oroschom ad scopas pro purganda aula domini principis dedi  
II den. ung.
- Item eodem die prandium ad ludum domino principi dedi  
I ortt.
- Item eodem die pro tribus szawlyki pro portandis glaciebus et pro refrigerando vino ad mensam domini principis dedi  
XII den. ung.
- Item feria III-a (*jun. 1.*) Paulo horosz ad cordam pro extrahenda aqua de cisterna ad glacies dedi  
VII den. ung.
- Item eodem die pro sero ex rosis domino principi dedi  
I den. ung.
- Item eodem die infra cenam tubicene, qui ad dominum principem venerat tubicinare, dedi  
 $\frac{1}{2}$  flor.
- Item feria quarta post penthecostem (*jun. 2.*) pro sero ex rosis domino principi dedi  
I den. ung.
- Item eodem die ad raphanum domino principi dedi  
IIII den. ung.
- Item feria VI-a post festa Spiritus Sancti (*jun. 4.*) Miklas dum infirmabatur, ad mandatum domini principis dedi II flor., si ad servitium vel ex gratia, solus dominus princeps debet referre.

Item sabbatho in vigilia sancte trinitatis (*jun. 5.*)  
Paulo orosz ad maleolum et pro clavis na zabyanye dedi  
VI den. ung.

Item eodem die Wlgango laicello ad calceos dedi  
IX den. ung.

Item a tersione cultri domini principis, quem super  
portat, dedi II den. ung.

Item eodem sabbatho (*jun. 5.*) isti, qui illuminare  
debut libellum domino principi et est conventus pro  
septem flor. na zadanek, dedi I flor.

Item eodem die sabbathi in vigilia sancte trinitatis  
(*jun. 5.*) a balneo, ubi dominus princeps balneatus est,  
dedi I flor.

Item pro sero ex rosis ibidem in balneo domino prin-  
cipi dedi II den. ung.

(*Fol. 85.*) Item ibidem pauperibus penes balneum  
dedi II den. ung.

Item dominico in festo sancte trinitatis (*jun. 6.*)  
Daszkyel agazoni, quum infirmabatur, ad suum servitium  
dedi I flor. ut in ipsius registro stat.

Item eodem die sacerdoti, qui legebat missam ante  
dominum principem, dedi X den. ung.

Item eodem die pro sero ex rosis domino principi dedi  
II den. ung.

Item feria II-a (*jun. 7.*) orozsom ad scopas dedi  
II den. ung.

Item pro olla parva pro fundenda aqua pice in  
caveam dedi I philar.

Item feria III-a (*jun. 8.*) monachis de ordine Sancti  
Francisci de Veteri Buda <sup>1)</sup> cum supplicatione ad dominum  
principem venientibus dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die pro sero ex rosis domino principi  
dedi I philar.

Item eodem die notario domini Drzewyeczki, qui  
equitavit in curiam Romanam dum recessit de Buda, ad  
expensas dedi ad mandata domini principis II flor.

Item feria quarta (*jun. 9.*) pro sero ex rosis domino  
principi dedi II den.

Item feria V-ta in die corporis Christi (*jun. 10.*) recor-  
dantibus infra prandia ad dominum principem venientibus  
dedi I ortt.

---

<sup>1)</sup> A ferencrendiek ó-budai kolostora valószínűleg Ó-Buda északi határán állott. A mohácsi csata után a szerzetesek Pozsonyba menekültek.

Item eodem die ortulano de zagrada domini regis pro floribus rosarum ad cusinum domino principi dedi

I ortt.

Item eodem die pro frenis ad omnes redarios alias woszyki domini principis per manus Chlewyczki dedi

II flor. et III ortt.

Item oroschom ad clavos ferreos dedi

III den. ung.

1501

Ista superior summa est vera, per me probata Cristoff Schydlowyczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria quarta in vigilia corporis Christi (*jun. 9.*) portati sunt a Jacobo Melich civi Budensi, factore domini Thurzy per sartorem Olbricht C floreni in moneta ungaricali, C denarios ad quemlibet florenum numerando.

Item ex ista summa per manus Chlewyczki pro expensis ad redarios ad priores II flor. et III ortt. de superiori summa statim ante istam dedi

I ortt.

Item feria VI-a post corporis Christi (*jun. 11.*) domino principi ad ludum per manus Czurilko dedi

$\frac{1}{2}$  flor.

Item sabbatho infra octavas Christi (*jun. 12.*) pro serito ex rosis domino principi mane dedi

II den. ung.

Item eodem die sabbathi in balneo ad calidas, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I flor.

Item pauperibus penes balneum dedi

I den. ung.

Item ad suffumigia pro balneo in appoteka dedi

V den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi

VIII den. ung.

Item Walaszek laicello ad femoralia dedi

II den. ung.

Item dominico die infra octavas corporis Christi (*jun. 13.*) pro serito ex rosis domino principi dedi

II den. ung.

(*Fol. 86.*) Item feria II-a infra octavas corporis Christi (*jun. 14.*) in illa syllaba thon Viteque praczcze ad suum solarium, quod iam exservierat, dedi IIII flor., ut in ipsius registro stat.

Item feria III-a infra octavas corporis Christi (*jun. 15.*)  
pro septem ulnis tawthi nigre ad subducendum hazuka  
nigram przeschiwana de axamento raso, per sartorem  
Olbricht dedi VII flor.

Item pro uno talento serici ad eandem hazukam per  
sartorem Olbricht dedi IIII flor. et I ortt.

Item pro quinque ulnis cindalini ad eandem hazukam  
per sartorem Olbricht dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item pro bombice ad eandem hazukam per sartorem  
Olbricht dedi LX den. ung.

Item eodem die feria III-a (*jun. 15.*) pro XV $\frac{1}{2}$  ulna  
axamenti nigri althambasz, quamlibet ulnam numerando  
pro quattuor florenis, per sartorem Olbricht dedi

LXII flor.

Item feria IIII-a (*jun. 16.*) Myedrzyrzeczki ad calceos  
dedi VIII den. ung.

Item feria V-ta (*jun. 17.*) Pholknar Sigismundo pro  
strepis, quas domino principi de Vienna portavit, dedi  
I flor. et XX den. ung.

Item eodem die Petro sagittario, dum missus fuerat  
per dominum principem in Glogoviam cum litteris, pro  
expensis dedi V flor.

Item feria VI-a (*jun. 18.*) post prandium domino  
principi ad ludum per manus Wyrzbyatha dedi

I flor.

Item sabbatho (*jun. 19.*) Wyrzbyatha ad camisiam,  
dum nullam habuit, dedi XVIII den. ung.

Item eodem die sacerdoti a lectione mysse ante domi-  
num principem dedi X den. ung.

Item eodem die oroschom ad clavos na zabyanye ad  
balneum dedi III den. ung.

Item eodem die sabbati a balneo, ubi dominus prin-  
ceps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum sedentibus  
dedi I flor. ung.

Item Schidor ad smigma pro lavando cane Byelyczek  
dedi I den. ung.

Item dominica ante Johannis Baptiste (*jun. 20.*)  
Bernardinis de Sancto Johanne, qui missi fuerunt versus  
Moraviam, rogantibus dominum principem pro pecunia,  
pro expensis dedi I flor.

Item feria II-a (*jun. 21.*) per manus Chlewyczki  
pro freno ad equum ambulatorem, qui datus est domino  
principi a domino Thurzy secretario, dedi

LXXX den. ung.

Item eodem die pro una integra stuka czwelich na wori aurigis et agazonibus dedi per manus Chlewyczki  
II flor.

Item eodem die pro decem coclearibus ferreis et pro quattuor szyekacze et pro uno thessak ad coquinam domini principis, per manus Chlewyczki dedi I flor. et ortt.

Item eodem die a depositione unius vasis vini in celarium domini principis, per manus Chroborski dedi  
I ortt.

Item ad fila agazonibus et aurigis pro consuendis saccis de nova tela ad portandam avenam, per manus Chlewyczki dedi  
V den. ung.

Item feria III-a (*jun. 22.*) Wyrzbyata ad calceos dedi  
IX den. ung.

Item feria quarta (*jun. 23.*) domino principi od ova pro crinibus dedi  
I den. ung.

Item ad stramina pro equis domini principis, per manus Chlewyczki dedi  
I flor.

Item fistulatoribus lacznachtom, qui venerant ad dominum principem infra prandia, dedi per manus Wyrzbyatha  
XXX den. ung.

(*Fol. 87.*) Item in die Sancti Johannis Baptiste (*jun. 24.*) recordantibus infra prandia ad dominum principem venientibus dedi  
I ortt.

Item a reformatione hostii sere et seraculi et clavos ad thesaurum dedi  
VIII den. ung.

Item eodem die Schobek, dum de Buda versus Glogoviam exire debuerat, ad mandata domini principis pro expensis dedi XIII flor., hic de ista summa, que iam terminata fuit, dedi III flor. et de alia summa statim sequenti, que in vigilia Sancti Johannis portata fuit, sed usque in festo Sancti Johannis baptiste incepta extradi, dedi  
X flor.

1501.

Ista superior summa est vera, per ma probata Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit.

*Item Bude anno domini 1501.*

Item feria IIII-a in vigilia Johannis Baptiste (*jun. 23.*) in illa syllaba cti Johan IoDorLe etc. portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melich civi Budensi factore domini

Thurzy C floreni in moneta ungaricali, C denarios ungaricales ad quemlibet florenum computando.

Item feria V-ta in festo Sancti Johannis Baptiste (*jun. 24.*) Schobek ad priores quattuor florenos de superiori summa, que iam fuit extradita, hic de ista principaliter dedi X flor. pro expensis versus Glogoviam et sic sibi dati sunt XIII flor., sed solum de ista X et de superiori III.

Item eodem die per sartorem Olbricht pro viginti uno lott margarithis minus uno nesszyk, sex lothos numerando, quemlibet per IIII flor. et  $\frac{1}{2}$  ortt et XV loth, quemlibet per IIII flor. minus  $\frac{1}{2}$  ortt, que margarithe erant pro tunica domini principis, dedi in summa pro toto

LXXXIII flor. et XL den. ung.

Item eodem die oroschom ad scopas pro purganda aula dedi I den. ung.

Item sabbatho post festum Sancti Johannis Baptiste (*jun. 26.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item ibidem pauperibus penes balneum dedi propter deum I den. ung.

Item dum dominus princeps exivit de balneo occurrunt ei duo mendici rogantes ad hospitale de Veteri Buda,<sup>1)</sup> quibus ad mandata domini principis per manus Oczyeski dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item ibidem in balneo Schidor ad lavandum canem Byelik pro smigmate dedi I den. ung.

Item feria II-a in vigilia Sancti Petri et Pauli (*jun. 28.*) Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die Borek pro expensis versus Cracoviam ad mandata domini principis dedi hic de ista summa quinque florenos et de summa florenorum in auro alios quinque, sicque sibi dati sunt decem floreni pro eadem via et hoc ideo sic sibi datum est ut sibi appreciaret equos in via propter citum rescitum de infirmitate domini regis.

Item obviavit sibi nuntius in via, qui cum eo contra reversus est a veniendo reddit contra quattuor flor. in auro et quintum in auro item conviverat.<sup>2)</sup>

1501.

Ista superior suma est vera, per me probata  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit.

<sup>1)</sup> A Szent János vitézek felhívizi kórháza.

<sup>2)</sup> Ehelyett *combiberat*.

*Bude 1501.*

(*Fol. 88.*) Item feria II-a in vigilia apostolorum Petri et Pauli (*jun. 28.*) in illa syllaba Le Pe Pau portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych civi Budensi, factore domini Thurzy C floreni in moneta communi ungaricali, C denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando.

Item feria III-a, in die Sancti Petri et Pauli (*jun. 29.*) ad mandata domini principis domino Raphaeli, dum debuit equitare ad constituendum capitaneum in Opawa,<sup>1)</sup> auctoritate domini principis dedi LXXX flor., quinquaginta pro expensis et triginta ad suum servitium.

Item feria quarta, in die commemorationis Sancti Pauli (*jun. 30.*) hawtharzowi, qui tunicam domino principi cum margarithis awthowal ad suum laborem, per manus sartoris Olbricht dedi XX flor.

Ista superior suma est vera, per me probata  
Cristoff Schidlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria quarta,<sup>2)</sup> in vigilia visitationis Marie (*jul. 1.*) in illa syllaba Jul Proces portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melich, civi Budensi, factore domini Thurzy C floreni in moneta communi ungaricali, C denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando.

Item feria ista summa principaliter Pawlyczek Karwatho curiensi domini regis, ad mandata domini principis dedi II flor.

Item pro tele una pecia ad manutergia pro hospitibus, qui fuerunt penes mensam domini principis, dedi II flor. et I ortt.

Item cursori de Glogovia, qui portaverat literas ad dominum principem, dum contra recedere debuit, pro expensis dedi I flor.

Item pro tela ad saccum blasnowi, in quo dormit et pro labore et pro stramine ad eum dedi XXIII den. ung.

Item a consutione duorum manutergiorum novorum pro hospitibus ad mensam domini principis dedi VI den. ung.

<sup>1)</sup> Troppau.

<sup>2)</sup> Hibás, nem feria quarta, hanem quinta.

Item feria quarta,<sup>1)</sup> in vigilia, visitationis Marie  
(*jul. 1.*) Balyczki ad calceos dedi X den. ung.

Item in die visitationis Marie (*jul. 2.*) recordantibus  
infra prandia ad dominum principem venientibus per  
manus minoris Mazurek dedi I ortt.

Item in crastino visitationis Marie (*jul. 3.*), quum iam  
certa novitas portata est de morte domini regis Polonie,  
ad tricesimas ad monasteria per manus domini Nicolai  
capellani ad mandata domini principis dedi

XL flor.

Item eodem die pro libra papiri ad scribendas literas  
dedi VIII den. ung.

Item eodem die pro inchausto in appoteka dedi  
II den.

Item eodem die pro cera rubra in appoteka dedi  
XIIII den. ung.

Item feria II-a infra octavas visitationis Marie (*jul. 5.*)  
sacerdoti a lectione mysse coram domino principe dedi  
X den. ung.

(*Fol. 89.*) Item a tersione vidlicze de Thul (?) domini  
principis et pro oleo ad ungendas sagittas post tersionem,  
dedi II den. ung.

Item pro papiro pro scribendis literis dedi  
III den. ung.

Item feria III-a post visitationis Marie (*jul. 6.*) Szwab  
familiari domini Johannis Polak, qui veram novitatem  
portaverat de morte domini regis, dum contra recedere  
debut, pro expensis dedi IIII flor.

Item ad clavos oroschom, dum lodices depositi sunt et  
panno nigro parietes contegebantur, dedi  
VI den. ung.

Item a tersione hewar domini principis per manus  
Wlgangi laicelli dedi X den. ung.

Item eodem die pro thkanki ad unam camisiam  
domini principis nigre dedi per manus Wlgangk laicellum  
X den. ung.

Item eodem die oroschom ad scopas pro purganda  
aula dedi II den. ung.

Item eodem die a depositione vini ad celarium domini  
principis rusticis, per manus Chroberski dedi

$\frac{1}{2}$  flor.

Item feria quarta post visitationis Marie (*jul. 7.*)  
Walaszek ad calceos dedi VIII den. ung.

Item eodem die a reformatione obraczy in celario

---

<sup>1)</sup> Hibás, nem feria quarta, hanem quinta.

domini principis, quum unum vas vini stillabat, dedi per  
nanus Chroberski IIII den. ung.

Item ad peristroma pro tergenda tunica domini prin-  
cipis Czys dedi I den. ung.

Item ad canapas Czys pro caminata domini principis  
dedi II den. ung.

Item feria quinta infra octavas visitationis Marie  
(*jul.* 8.) Wlgango laicello ad calceos dedi

X den. ung.

Item a denigratione poszwi a cultro domini principis  
dedi II den. ung.

Item feria VI-a in octava visitationis Marie (*jul.* 9.)  
Bernardinis de Croacia cum supplicatione ad dominum  
principem venientibus dedi I flor.

Item eodem die per sartorem Olbricht pro rebus, quas  
accepit na zaloba domino principi, videlicet atlasium super  
lectum et parvum nigrum na zabyanye et ad alia neces-  
saria XL flor.

Item sabbatho aurige Maczyek, dum infirmabatur,  
per manus aurige Pisczek ad medelam dedi I flor. et ortt,  
si ad servitium vel ex gratia, solus dominus princeps referre  
debet.

Item eodem die blasnowi ad balneum dedi VII den.  
ung. et a reformatione ipsius camisie.

Item feria II-a in vigilia Sancte Margarethe (*jul.* 12.)  
Daskyel agazoni pro suo servitio et pro pellicio dum mor-  
tuus est, pro toto dedi III flor. et XXXV. den. ung.

. Item feria quarta in crastino Sancte Margarethe  
(*jul.* 14.) cubiculario domini Andree Kalyski, qui venerat  
cum literis ad dominum principem, dum contra recedere  
debut, dedi V flor. ; hic de summa ista III flor., que iam  
extradita erat et de alia statim sequenti II flor.

1501.

Ista suma est vera, per me probata superior  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

(*Fol.* 90.) Item feria V-ta, in die divisionis aposto-  
lorum (*jul.* 15.) in illa syllaba Apost AlxAr portati sunt per  
sartorem Olbricht a Jacobo Melych civi Budensi, factore  
domini Thurzy CCC floreni in moneta ungaricali, C den.  
ung. ad quemlibet florenum computando.

Item eodem die ad mandata domini principis sartori Olbricht ex eadem summa dedi ad ipsius debitum pro lodicibus, sicut solus dominus princeps audivit registra ipsius sartoris CC flor.

Item antequam summa fuerat portata, accomodati erant aliquod floreni, ex quibus nuntio domini Andree Kalyski, qui cum literis ad dominum principem venerat, dum contra recedere debuit, dedi ad priores tres florenos de superiori summa statim ante istam II flor.

Item eodem die, quo summa portata est, ad priores XI flor. ex alia summa statim superiori, qui dati sunt pro panno atlasio et aliis rebus na zaloba per sartorem Olbricht, ex ista hic dedi pro finali solutione earundem rerum, sicut solus dominus princeps registrum sartoris Olbricht vidit L flor. et I flor. et V. den. ung.

Item feria sexta (*jul. 16.*) pro nova clave ad hostium thesaurum (sic), quum fuit fracta antiqua, dedi VI den. ung.

Item oroschom ad scopas dedi I den. ung.

Item sabbato, (*jul. 17.*) ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi I flor.

Item oroschom ad clavos na zabyyanye dedi III den. ung.

Item pauperibus penes balneum propter deum dedi I den. ung.

Item dominico die (*jul. 18.*) fabro ad carbones per manus Chlewyczki dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die pro strzemyenczyska novis nigris, per manus Chlewyczki dedi I ortt.

Item ad aliam sellam pro uno strzemyeczysko et ab alio denigrato per manus Chlewyczki dedi XVI den. ung.

Item a reformatione caldarium (sic) de coquina domini principis per manus Chlewyczki dedi XXX den. ung.

Item eodem die Olbricht orosz, dum ad patriam ad tempus recedere debuit de curia domini principis, pro expensis dedi I flor.

Item feria II-a post divisionis apostolorum (*jul. 19.*) in illa syllaba Arnolphus praczcze pro suo solario, quod iam exservierat, dedi IIII flor. ut in registro suo stat.

Item eodem die Balyczki ad ocreas dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die a reformatione vasis vini in celario domini principis, quum stillabat, per manus Chroborski dedi VIII den. ung.

Item eodem die dedi pro papiro Zamboczky II den. ung.

Item feria III-a (*jul. 20.*) cursori, qui de Glogovia cum literis ad dominum principem venerat, dum contra recedere debuit, pro expensis dedi I flor.

Item feria IIII-ta, in vigilia Sancte Marie Magdalene (*jul. 21.*) pro una resa papiri pro scribendis literis, per manus Zamboczki dedi I flor.

Item eodem die sacerdoti a lectione misse ante dominum principem, dedi X den. ung.

(*Fol. 91.*) Item in die Sancte Marie Magdalene (*jul. 22.*) Smolik ad calceos dedi X den. ung.

Item feria VI-ta in crastino Marie Magdalene (*jul. 23.*) Mazurek minori ad calceos dedi VII den. ung.

Item sabbato, in vigilia Sancti Jacobi apostoli (*jul. 24.*) Wyrzbyata ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die ad clavos orosom na zabyyanye dedi ad balneum III den. ung.

Item eodem die sabbati (*jul. 24.*) in balneo, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die fabro ad suum servitium, per manus Chlewyczki dedi V flor., sicut in ipsius registro stat.

Item dominico die (*jul. 25.*) Cristow laicello ad calceos dedi VII den. ung.

Item eodem die pro puzdro ad credentiam cum coralis, que data est a domino rege et pro alio puzdro ad nalewkam ferialem, quod fuerat renovatum et etiam pro corigiis, quibus ambo futralia ligata sunt, item etiam pro kluczki ferreis, quibus clauduntur, a toto dedi

I½ flor. et XX den. ung.

Item feria III-a post Sancte Anne (*jul. 27.*) pauperibus mendicis a capella Sancti Johannis Elemosinarii, cum supplicatione ad dominum principem venientibus, per manus Czurilko dedi I ortt.

Item eodem die Myedrzyrzeczki ad calceos dedi VIII den. ung.

Item eodem die Gyermek laicello ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki na schyna ad cudendum currum, dedi X den. ung.

Item feria IIII-a (*jul. 28.*) sacerdoti a lectione misse dedi X den. ung.

Item eodem die doctori blasno pro calceis dedi X den. ung.

Item eodem die oroschom ad scopas dedi I den. ung.

Item feria V-ta (*jul. 29.*) Balyczki ad calceos dedi  
X den. ung.

Item feria VI-a (*jul. 30.*) pro tribus vitris ad mensam cubiculariorum, per manus Psonka dedi  
XVI den. ung.

Item eodem die Bernardinis de Moravia, qui venerant cum supplicatione ad dominum principem per manus Chlewyczki dedi  
II flor.

Item eodem die Gallo, servo domini Raphaelis, qui venerat de Opauia cum literis ad dominum principem, dum contra recedere debuit, pro expensis dedi  
II flor.

Item eodem die aduc ne zaloba domino principi pro peplo dzyany pro thanki ad camisias. Item a denigratione trium mitrarum. Item a consutione duarum camisiarum et a consutione quatuor poszwyczki. Item a duabus zonis cum argento zakowane. Item pro duabus czewki argenti hawtharzowy. In summa pro his omnibus rebus secundum quod sartor Olbricht domino principi retulit, dedi per eundem sartorem Olbricht VIII flor. minus  
XX den. ung.

Item sabbatho in vigilia Sancti Petri in vincula (*jul. 31.*) a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi  
I flor.

(*Fol. 92.*) Item oroschom ad clavos na zabyyanye ibidem in balneo dedi  
III den. ung.

Item dominico die, in die Sancti Petri ad vincula (*aug. 1.*), quum dominus Myskowski comedebat ad dominum principem, per manus Chroborski ad cervisiam dedi  
XVI den. ung.

Item feria II-a (*aug. 2.*) in illa syllaba Steph Steph proDo etc. Zegarek aurige, quum mortuus est, pro suo servitio, quod ad illud tempus exservierat et pro pellicio, per manus domini Nicolai capellani dedi  
III flor. et XII den. ung.

Item eodem die pro grzebla agazonibus et aurigis viginti tribus dedi in Pest  
I flor. et III den. ung.

Item feria III-a (*aug. 3.*) Karuat cubiculario, qui ad assignanda et disponenda hospitia pro curia domini principis in Tolnam missus est ad principem et contra, ut citius veniret, dedi pro expensis  
2½ flor.

Item eodem die agazonibus et aurigis ad vinum, quum eis malum dabatur, pro prebenda dedi  
I ortt. et V den. ung.

Item feria quarta in vigilia Marie Nivis (*aug. 4.*)

familie toti, videlicet agazonibus, aurigis et ceteris, quum  
eis malum vinum pro prebenda dabatur, dedi ad vinum  
triginta II den. ung.

Item feria VI-a, in die transfigurationis domini  
(*aug. 6.*) recordantibus infra prandia ad dominum principem  
venientibus dedi per manus Wllf laicelli

I ortt.

Item eodem die istis, qui duxerunt salmones et  
psdragy domino principi a domino Komorowski pro  
expensis dedi

II flor.

Item eodem die pro oganka lignea ad camisiam  
domini principis, per manus Czysz dedi

IIII den. ung.

Item sabbatho ante Sancti Laurentii (*aug. 7.*) a  
balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi

I flor.

Item na zabyyanye oroschom ad clavos ad balneum  
dedi

III den. ung.

Item eodem die Walaszek laicello ad calceos dedi

VII den. ung.

Item feria II-a, in vigilia Sancti Laurentii (*aug. 9.*)  
in illa syllaba Ro Lau Tibur praczcze pro suo solario, quod  
iam exservierat, dedi IIII flor. ut in ipsius registro stat.

Item eodem die aurige, quem equus leserat in stabulo,  
ad medelam dedi

XVI den. ung.

1501.

Ista superior summa est vera, per me probata  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria VI-a, ante Sancti Laurentii (*aug. 6.*) in  
illa syllaba Six Do Cy Ro portati sunt per sartorem Olbricht  
a Jacobo Melych, civi Budensi, factore domini Thurzy  
C floreni in moneta ungaricali, C denarios ungaricales ad  
quemlibet florenum numerando.

(*Fol. 93.*) Item antequam summa prior fuerat ad  
plenum extradita ista fuerat portata; sed propter datam  
quitacie (sic) pro ea qua portata est, in registrum inscripta,  
sed post aliquot diebus extradi incepta, quum prior  
finita est.

Item primo ex ista summa pro decem staminibus  
panni pro familia, videlicet aurigis, agazonibus, cocis et ad

poponi, quodlibet stamen pro tribus florenis, dedi per manus Olbricht sicut solus dominus princeps cedulas vidit, dedi XXX flor.

Item eodem die pro panno super popona kolezczana domini principis per manus Olbricht sartoris dedi VIII flor.

Item eodem die pro hazuka nigra pro domino principe equitandum, subductam sabellis, dedi per manus sartoris Olbricht IIII flor.

Item pro tela simplici ad popony per manus Olbricht sartoris dedi VIII flor.

Item pro tela nigra sub popona kolebczana per manus Olbricht dedi III flor. et XL den. ung.

Item eodem die pro una marca argenti na wydelki, qui dati sunt incisori mense domini principis dedi VI flor.

Item eodem die pro medela aurige, quem equus lesererat, dedi IX den. ung.

Item feria II-a, in vigilia Sancti Laurentii (*aug. 9.*) monachis de Sancto Stephano, qui botra vini domino principi portaverant, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item Czysz ad canapas dedi II den. ung.

Item in die Sancti Laurentii (*aug. 10.*) Ruzzakom, qui fugerant de Turcis, per manus Wyrzbyatha, dum contra ad Poloniam exire debuerant, dedi I ortt.

Item feria quarta (*aug. 11.*) Draszini aurige, quum infirmus fuerat, ad expensas dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro frenis, alias za vszdzyenydze dedi I flor.

Item eodem die pro eiusdem Chlewyczki na zadanek rustico, qui laborare debuit frena, dedi I flor.

Item sabbatho (*aug. 14.*) a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi I flor.

Item eodem die Choczymowski ad calceos dedi X den. ung.

Item a fila pro ligandis pecuniis dedi I den. ung.

Item eodem die Wlgango laicello ad calceos dedi X den. ung.

Item dominico die, in festo assumptionis Virginis gloriose (*aug. 15.*), recordantibus infra prandia, dedi I ortt.

Item eodem die pauperi ad hospitale infra prandia ad dominum principem venienti, dedi per manus Wyrzbyatha III den. ung.

Item eodem die a reformatione baliste, que post

dominum principem in campum portatur et a reformatione thul apud aurifabrum, per manus Czurilko dedi

XLV den. ung.

Item feria II-a in crastino assumptionis Marie (*aug. 16.*) per manus Chlewyczki pro VII novis caldaribus ad coquinam domini principis dedi VI flor. minus I ortt.

(*Fol. 94.*) Item eodem die a reformatione caldariorum antiquorum, per manus Chlewyczki dedi III ortt.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro frenis novis de nigro corio ad redarios omnes et ambulatores, alias innochodnyki dedi IIII flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro babatis et uffnale ad equos domini principis dedi 2½ flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki a reformatione currus pothoczni, qui cum domino principe acceptus debuit, dedi ½ flor.

Item feria III-a (*aug. 17.*) pro coclearibus et szyekacze ad coquinam domini principis, per manus Chlewyczki dedi I ortt.

Item eodem die a reformatione freni ad ambulatorem, per manus Chlewyczki dedi XXX den. ung.

Item eodem die pro novis duobus popragi super equum a Kynstard per manus Chlewyczki dedi

XX den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro reformatione currus, in quo coquina ducitur et pro ferro ad cingendum poklyethnycza ad eundem currum dedi

½ flor.

Item eodem die Balyczki ad sellam dedi

XL den. ung.

Item eodem die ad novas strzemyenczyska dedi

XV den. ung.

Item eodem die Zalewski ad ipsius debitum: quod sibi debebatur de tribus centum florenis, que tria centa (sic) florenos de sua pecunia apposuerat ad summas alias w omylenyv, sicut altiora regestra ostendunt; hic de ista summa dedi XX flor. et dealia statim sequenti, que habet mille florenos, dedi XXIII flor. sicut in principio eiusdem summe mille flor. inferiori sequitur.

1501.

Ista superior summa est vera, per me probata.  
Cristoff Schydlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria secunda in crastino assumptionis Marie (*aug. 16.*) portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych, civi Budensi, factore domini Thurzy mille flor. in moneta ung., C denarios ungaricales ad quemlibet florenum numerando pro expeditione versus Tholna.

Item ex ista summa principaliter Zalewski pro suo debito finali, quod sibi aduc restabat ad tria centa (sic) flor., que apposuerat in pecuniam domini principis nescienter, alias v omylenyv dedi XXIIII flor.

(*Fol. 95.*) Item eodem die domino Cristophoro ad suum servitium in recessu domini principis versus Tholna et domini Cristophori ad Poloniam ad electionem dedi C flor. quum aliis curiensibus etiam pecunie dabantur, ut in suo registro stat.

Item eodem die ad expensas domino Cristophoro et pro expeditione versus Poloniam ad electionem regis dedi C flor. minus II flor.

Item eodem die Raphaeli Leszczynski ad suum servitium in recessu versus Tholna dedi LXX flor., quum aliis curiensibus etiam similiter dabatur, ut in ipsius registro stat.

Item eodem die Nicolao Oczyeski ad suum servitium in eodem recessu, dum domino Cristophoro versus Poloniam dedi LXX flor., quum aliis curiensibus etiam solvebatur, sicut in ipsius registro stat.

Item eodem die Pothoczki in eodem recessu versus Tholna ad suum servitium dedi LXX flor., quum aliis curiensibus similiter solvebatur, ut in ipsius registro stat.

Item eodem die, in eodem recessu versus Tholna, Chroberski ad suum servitium dedi LX flor., quum aliis curiensibus etiam solvebatur, sicut in ipsius registro stat.

Item eodem die Chlewyczki in eodem recessu ad suum servitium dedi LX flor., quum aliis similiter curiensibus solvebatur, sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem die, in eodem recessu versus Tholna, Psonka ad suum servitium, quum aliis similiter curiensibus solvebatur, dedi LX flor., sicut in ipsius registro stat.

Item eodem die, in eodem recessu Zalewski ad suum servitium, quum aliis curiensibus similiter solvebatur, dedi XXX flor., sicut in ipsius registro stat.

*Cubicularii.*

Item in eodem recessu versus Tholna, Swyderski ad suum servitium dedi, quum aliis similiter cubiculariis pecunia dabatur, XXVI flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Ozarowski ad suum servitium dedi X $\frac{1}{2}$  flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Czurilko ad ipsius servitium dedi XIIII flor. I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Lypnyczki ad suum servitium dedi IX flor. minus I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu versus Tholna Karvatt ad suum servitium dedi V flor. minus I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu versus Tholna, Myklasz ad suum servitium dedi XXIIII flor. et I or (sic), quum aliis etiam dabatur pecunia, ut in ipsius registro stat.

(Fol. 96.) Item in eodem recessu versus Tholna Myrzewski ad suum servitium dedi X $\frac{1}{2}$  flor. ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu versus Tholna, Zelycz ad suum servitium dedi XIII $\frac{1}{2}$  flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Czolo ad suum servitium dedi X flor. ut in ipsius registro stat.

Item Thalthembark in eodem recessu versus Tholna ad suum servitium dedi X flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu domino Nicolao capellano ad suum servitium et pro pellicio dedi XXVIII flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu versus Tholna, Zamboczki ad suum servitium et pro pellicio dedi XXI flor. et I ortt, sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu versus Tholna, Borek pro expeditione dedi V flor.

Item Myedrzyrzeczki dedi II flor.

Item Choczymowski dedi II flor.

Item Smolik dedi II flor.

Item maiori Mazurek dedi II flor.

Item Balyczki dedi II flor.

Item Wlango laicello dedi II flor.

Item Maczyeyek parvo dedi II flor.

Item Wyrzbyatha dedi I flor.

Item minori Mazurek dedi I flor.

Item Mygdal laicello dedi I flor.

Item Gyermek laicello dedi I flor.

Item Walaszek laicello dedi I flor.

*Officiati.*

Item barbitonsori ad suum servitium dedi in eodem recessu versus Tholna XVIII flor.

Item Nicolao pellifici in eodem recessu versus Tholnam ad suum servitium dedi XVII $\frac{1}{2}$  flor. sicut in ipsius registro stat.

Item fabro ad suum servitium in eodem recessu per manus Chlewyczki dedi X flor., ut in ipsius registro stat.

Item Czysz in eodem recessu ad ipsius servitium dedi 3 $\frac{1}{2}$  flor., ut in ipsius registro stat.

Item Dria custodi curruum in eodem recessu, ad suum servitium dedi III $\frac{1}{2}$  flor., ut in ipsius registro stat.

Item Schidor in eodem recessu ad suum servitium dedi III flor., sicut in ipsius registro stat.

*Agazones.*

Item Stashek in eodem recessu usque Tholna ad suum servitium, quum aliis omnibus solvebatur, dedi IIII flor. et I ortt, sicut in ipsius registro stat.

(Fol. 97.) Item in eodem recessu Luce Drap ad suum servitium dedi IIII flor. et I ortt, sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Maczyek ad suum servitium dedi IIII flor. et I ortt, sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Mykolayecz ad suum servitium dedi IIII flor. et I ortt.

Item in eodem recessu Sczaszny ad ipsius servitium dedi III $\frac{1}{2}$  flor. sicut in ipsius registro stat.

*Aurige.*

Item in eodem recessu versus Tholnam Pyszek ad suum servitium dedi medium quintum florenum, quum aliis omnibus solvebatur sicut in ipsius registro stat et quamvis non tantum exservierat ad illud tempus, sed dominus princeps melioravit cuilibet aurige unum flor. et cuilibet foritharz melioravit supra suum servitium  $\frac{1}{2}$  flor.

Item Maczyek in eodem recessu ad suum servitium dedi III flor., ut in ipsius registro stat.

Item Draszny in eodem recessu ad suum servitium dedi III $\frac{1}{2}$  flor., sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Nicolao sutori ad ipsius servitium dedi IIII flor., sicut in ipsius registro stat.

Item Sbythy aurige in eodem recessu versus Tholna, ad suum servitium dedi I flor., sicut in ipsius registro stat.

Item Woythek Ranyony in eodem recessu agazoni ad suum servitium dedi II flor., sicut in ipsius registro stat.

*Fforitharze.*

Item in eodem recessu versus Tholna Orzeszek ad suum servitium dedi III $\frac{1}{2}$  flor., ut in registro ipsius stat.

Item Stanislao ad suum servitium in eodem recessu dedi I $\frac{1}{2}$  flor., ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Nicolao Przyszly ad suum servitium dedi I $\frac{1}{2}$  flor. et I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item Schymek obroczny in eodem recessu ad suum servitium dedi IIII flor., ut in ipsius registro stat.

*Coci.*

Item in eodem recessu versus Tholna coco Wanczlaw ad suum servitium cum pellicio et adamasco dedi XVI flor. minus I ortt, ut in ipsius registro stat.

Item coco Gabriel in eodem recessu ad suum servitium dedi XII $\frac{1}{2}$  flor., sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu coco Thomek ad ipsius servitium dedi IIII flor., sicut in ipsius stat registro.

Item in eodem recessu coco Paulo ad ipsius servitium dedi III flor., sicut in ipsius registro stat.

Item laicellis in coquina dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

(*Fol. 98.*) Item in eodem recessu coco Wanczlaw, qui familie excoquit, ad ipsius servitium dedi III flor., sicut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Andzreyecz, qui scultellas argenteas in coquina providet, ad suum servitium dedi III $\frac{1}{2}$  flor., sicut in eius registro stat.

Item in eodem recessu Draszny partitori coquine ad ipsius servitium dedi III flor., sicut in eius registro stat.

Item in eodem recessu Chwiol, qui panes dividit, ad ipsius servitium dedi III flor., sicut in ipsius stat registro.

1501.

Ista superior summa est vera, per me probata  
Cristoff Schidlowyeczkki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria quarta post assumptionis Marie (*aug. 18.*), in illa syllaba Agapithi Thimo etc. portati sunt a domino rege Ungarie mille floreni in auro forme Italice per manus domini Pothmanski, dati pro expeditione versus Tholna et unus flor.

Item ex ista summa isti, qui portavit famulo domini Pothmanski, dedi I flor.

Item dominus princeps accepit etiam eadem summa (sic) flor. in auro Italicorum, accepit CCCC flor.

Item domino Cristow ad suum servitium in recessu domini principis versus Tholna et domini Cristow versus Poloniam ad electionem, dedi C flor., quum aliis similiter curiensibus dabatur, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Pothoczki ad suum servitium dedi C flor., quum aliis similiter curiensibus solvebatur, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Nicolao Oczyeski, dum debuit cum domino Cristoforo equitare versus Poloniam ad electionem, dedi ad suum servitium C flor., quum aliis similiter curiensibus solvebatur, ut in ipsius registro stat.

Item eodem die in eodem recessu versus Tholna Raphaeli Leszczynski ad suum servitium dedi LX flor., quum aliis similiter solvebatur, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu versus Tholna Chroborski ad suum servitium dedi LX flor., quum aliis similiter curiensibus solvebatur, ut in ipsius registro stat.

Item in eodem recessu Chlewyczki ad ipsius servitium dedi LX flor., quum aliis similiter curiensibus solvebatur, sicut in ipsius registro stat.

(*Fol. 99.*) Item in eodem recessu Psonka ad suum servitium, quum similiter aliis solvebatur, dedi LX flor., ut in ipsius registro stat.

Item eodem die in eodem recessu versus Tholna ad ipsius servitium, quum similiter aliis curiensibus solvebatur, dedi XXX flor., ut in ipsius registro stat.

Item eodem die Oczyeski ad expensas versus Poloniam, quum cum domino Cristophoro ad electionem equitare debuit, dedi XXX flor.

1501.

Ista superior summa est vera, per me probata  
Cristoff Schidlowyczki manu propria subscripsit.

Hic dominus Cristophorus recessit de Buda versus Poloniam in legationem a domino principe ad electionem videlicet feria V-ta ante Bartholomei in illa syllaba gapithi etc. (*aug. 19.*)

*Bude 1501.*

Item dominico die (*aug. 22.*) in illa syllaba Thimo Bartholo Ruff in recessu versus Tholna portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melich civi Budensi, factore domini Thurzo C flor. in moneta ungaricali, C denarios ad quemlibet flor. numerando.

Item ex ista summa agazoni Sbythi, cui non datus erat pannus pro zaloba, dum aliis dabatur agazonibus, dedi ad panno pro hazuka per manus Olbricht I flor.

Item pro uno stamine panni na zaloba sipmlici per manus Olbricht dedi III flor.

Item pro atlasio nigro na zaloba ad jopulam domino principi et cum panno nigro pro eadem iopula dedi per manus Olbricht I flor.

Item Petro sagittario pro hazuka nigra per sartorem Olbricht dedi  $1\frac{1}{2}$  flor.

Item pro novem lott margaritis et II pisethi ad tunicellam domini principis, quemlibet lott numerando, pro IIII flor. minus ortt, dedi per manus Olbricht sartoris

XXXVI flor. et I ortt.

Item aurifabro Jurek, qui reformabat credenciam et unum knawlyk aureum domino principi fecit, dedi per manus Olbricht III flor.

Item tonsori panni ad omne na zaloba, qui accipiebatur, dedi per manus Olbricht  $2\frac{1}{2}$  flor.

Item dominico die (*aug. 22.*) in recessu versus Tholna Karwat, qui propter hospitia disponenda ad principium equitabat, dedi pro expensis I flor.

Item in eodem die, in eodem recessu Ozarowski, qui suum florenum in calidis, ubi dominus princeps balneatus est <sup>1)</sup> dedi I flor.

Item eodem die cursori, qui de Glogouia literas domino principi portaverat, dum contra recedere debuit, pro expensis dedi I flor.

Item in eodem recessu Petro sagittario avium dedi III flor.

Item eodem die in eodem recessu Paул orosz dedi  $1\frac{1}{2}$  flor.

---

<sup>1)</sup> Hiányzik az állítmány.

(Fol. 100.) Item eodem die Byero orosz in eodem recessu dedi I flor.

Item eodem die Loryncz orosz in eodem recessu dedi I flor.

Item feria II-a (aug. 23.) praczcze in die recessus versus Tholna, pro suo solario, quod ad illud tempus exservierat, dedi III flor., ut in ipsius registro stat.

Item oroschom ad clavos pro via dedi VIII den. ung.

Item a tersione calcariorum domini principis pro via per manus Wlff dedi VI den. ung.

Item eodem die sutori domini principis pro suo debito, quod sibi tenebatur, dedi per manus Ozarowski IIII flor. et XXXII den. ung.

Item pro quatuor seris pro cista nova, in qua argentum servatur, quod fit apud Chroberski et ad illas cistas dedi LX den. ung.

Item pro glowyenki in appoteka pro suffumigatione in via dedi per manus Ozarowski I ortt.

Item pro pulveribus ad viam pro inchausto dedi per manus Ozarowski IIII den. ung.

Item iam in die recessus versus Tholna baccalario dedi VII flor.

Item in eodem recessu Migdal laicello ad calceos dedi VIII den. ung.

Item Mazurek minori ad calceos dedi VIII den. ung.

Item Smolik ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die in recessu eodem, Ozarowski ad mandata domini principis  $\frac{1}{2}$  ad servitium, vel ex gratia solus dominus princeps referre debuit III flor.

Item eodem die, in recessu versus Tholna per manus Chlewyczki pro duobus equis, in quibus agazones debuerunt equitare, dedi XI flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki dedi a reformatione currus, in quo capellanus equitare debuit et pro popragi et pro sepo pro ungendis rotis dedi III flor.

Item eodem die in die recessus versus Tholna ad viam in manus Ozarowski dedi X flor. minus XVI den. ung., quorum extraditionem solus dominus princeps vidit ex cedula, in qua ubi dati sunt et quo tempore scripti erant.

1501.

Ista superior summa vera, per me probata.  
Cristoff Schidlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria quarta (*okt. 21.*), in illa syllaba Trans Und Se Seve etc. in adventu domini principis ex Tholna, portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych civi Budensi, factore domini Thurzy C flor. in moneta ungaricali, C denarios ung. ad quemlibet florenum numerando.

(*Fol. 101.*) Item antequam summa erat portata accomodati erant aliquod floreni ex ista summa soluti et ante inceptionem summe extraditi.

Item primo Maczyek parvo, qui in via dederat domino principi, per manus Ozarowski dedi I ortt.

Item in adventu domini principis pro lignis ad caminatam, ubi dormit, dedi XII den. ung., quum nolebat dare Ffarkacz.

- Item feria quarta (*okt. 20.*), qua summa portata est scolaribus de circulo Beate Virginis Budensi, cum rege ad dominum principem venientibus, dedi per manus Chroberski II flor.

- Item eodem die aliis scolaribus cum alio rege ad dominum principem venientibus de Sancta Maria Magdalena, per manus domini Raphaelis dedi II flor.

- Item eodem die in appoteka ad suffumigia pro stuba, que noviter calefaciebatur, dedi I ortt.

Item eodem die Belwycz schynkowi, qui domino principi in via semper disponebat vinum, dedi per manus Ozarowski II flor.

Item eodem die pro duobus cantaris novis ligneis, in quibus cubiculariis ad mensam vinum portatur, dedi per manus Chroberski XXXX den. ung.

Item eodem die oroschom ad securrim pro secatione lignorum ad stubam domini principis, dedi XXIII den. ung.

Item eodem die oroschom ad clavos na zabyanye in stuba domini principis, dedi III den. ung.

Item a tersione helbarth et multan domini principis dedi XXXVI den. ung.

Item eodem die Valaschek laicello ad calceos dedi

X den. ung.

Item ad canapasz Czys dedi VI den. ung.

Item in via de Tholna Czys dederat pro abluendis camisiis blasznowi XII, quos sibi dedi.

Item sabbato ante Simonis et Jude (*okt. 23.*) a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est, dedi

I flor.

Item pauperibus penes balneum dedi

VI den. ung.

Item eodem Sabbato blasnom ad barbitonsorem, per manus Miklasz dedi

IIII den. ung.

Item feria II-a Simonis et Jude (*okt. 25.*) per manus Chlewyczki currifici, qui currus novos facere debuit, na zadanek dedi

II flor.

Item feria III-a ante Simonis et Jude (*okt. 26.*) Myedrzyrzeczki ad calceos dedi

X den. ung.

Item eodem die pauperibus infra prandia dedi

VII den. ung.

Item eodem die feria III-a ante Simonis et Jude (*okt. 26.*) per manus Olbricht pro XII opony Italici laboris sex maioribus ad parietes et sex minoribus na polowye dedi

LXXXII flor.

Item eodem die pro panno nigro ad caligas domino principi, per manus Olbricht dedi

II flor.

Item oroschom ad scopas dedi

II den. ung.

Item eodem die dum aduc ista summa ad finem non fuerat extradita, alia, portata est, que sequitur postquam ista pro equis ad finem (*Fol. 102.*) ut sequitur extradita est LXXXV flor. et XXI den. extraditi sunt et IIII½ flor. et XXIX den. in sequenti summa invenientur.

1501.

Ista superior summa est vera, per me probata Cristoff Schidlowyczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria III-a ante Simonis et Jude (*okt. 26.*) illa syllaba spinis Simonis, quum portati sunt per sartorem Olbricht a Jacobo Melych, factore domini Thurzy, C floreni in moneta ungaricali, C den. ung. ad quemlibet florenum numerando.

Item feria IIII-a ante Simonis et Jude (*okt. 27.*) C flor. dedi in manus Chlewyczki, qui equitaverat pro equis emendis in Albam Regalem et emit XIIII equos, cui ex alia summa ad istos C flor. dati erant XL flor. in auro, ut infra in aliis summis scriptum est.

Item hic iterum prior summa, que ante istos C flor., qui dati sunt pro equis ad finem, non fuerat extradita, finaliter extraditur.

Item feria VI-a ante omnium sanctorum (*okt. 29.*)  
ad mandata domini principis Georgio comiti Zagorie, qui  
venerat cum supplicatione ad dominum principem, dedi  
III flor.

hic dominus Cristoff de electione regia contra ad  
curiam domini principis Bude venit.

Item sabbatho in vigilia omnium sanctorum (*okt. 30.*),  
a balneo in calidis, ubi dominus princeps balneatus est,  
dedi I flor.

Item oroschom ibidem ad balneum ad clavos na  
zabyanye dedi IIII den. ung.

Item in die omnium sanctorum (*nov. 1.*) recordan-  
tibus infra prandia ad dominum principem venientibus,  
dedi per manus Myedrzyrzeczki I ortt.

Item eodem die cursori de Glogouia pessi, qui literas  
portaverat domino principi, dedi  $\frac{1}{2}$  flor.  
et de alia summa, que sequitur post istam immediate,  
sicut in eadem scriptum est, dedi I flor.

1501.

Ista superior suma est vera, per me probata  
Cristoff Schidlowyeczki manu propria subscripsit.

*Bude 1501.*

Item feria quarta post omnium sanctorum (*nov. 3.*)  
in illa syllaba Novembre Leo portati sunt per sartorem  
Olbricht a Jacobo Melich civi Budensi, factore domini  
Thurzy in moneta ung. C flor. ad quemlibet florenum  
C denarios ung. numerando.

Item eodem die, quo summa portata est per manus  
sartoris Olbricht apptharzowy ad ipsius laborem, qui tuni-  
cam cum margaritis domino principi laboravit, dedi  
X flor.

(*Fol. 103.*) Item eodem die per sartorem Olbricht  
super obszlak ad eandem tunicam, que laborata est cum  
margaritis, dedi VIII flor.

Item eodem die Mathus venatori infirmo, dum iam  
nullum denarium habuit, pro expensis dedi per manus  
Pothoczki II flor.

Item feria VI-a in die Sancti Emerici (*nov. 5.*), recordantibus infra prandia, dedi I ortt.

Item eodem die Czurilko, dum equitare debuit in Poloniam a curia domini principis propter infirmitatem, dedi eo (sic) ex gratia, vel ad servitium, solus dominus princeps referre debet, VIII flor.

Item eodem die Cristow nuntio, qui pro assignandis hospitiiis in Cracoviam cum Czurilko exivit, dedi ad expensas V flor.

Item eodem die Karuatt cubiculario, qui cum litteris in Kassoviam a domino principe missus est in negotiis domini Bonar, dedi ad expensas III flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki, stelmachowi, qui novos currus parabat, dedi II flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki, fabro, qui novos currus cudere debuit na zadanek, dedi II flor.

Item barbitonsori regio, qui cum domino principe, dum domini principis (sic) infirmabatur, balneatus est, dedi per manus Zalewski  $\frac{1}{2}$  flor.

Item Chroberski dederat cursori de Glogouia I flor., quem sibi contra dedi.

Item eodem die Wlgango laicello ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die minori Mazurek, dum infirmabatur, ad expensas dedi I ortt.

Item eodem die oroschom ad scopas dedi II den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki pro stuka tele na wori et ad kreptuchi, dedi II flor.

Item eodem die pro sex grzebelcze per manus Chlewyczki dedi XXVIII den. ung.

Item pro filis ad consuendos saccos dedi V den. ung.

Item eodem die a balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi I flor.

Item feria II-a ante Martini (*nov. 8.*) ad ludum domino principi per manus Wlgangi dedi I flor.

Item eodem die maiori Mazurek ad calceos dedi X den. ung.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad frena na zadanek ad equos istos, quos emerat in Alba Regali, dedi I flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki za wadziidla thureczkie, dedi LX den. ung.

Item feria III-a (*nov. 9.*) na kosse ad currus novos duos, per manus Chlewyczki dedi minus II den. I  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die per manus Chlewyczki ad ferrum et ad  
calibem fabro dedi I flor.

Item pro cera rubra in appoteka et viridi et pro  
inchausto dedi VIII den. ung.

Item eodem die per manus Olbricht pro una marga-  
rita argenti ad frameam thureczka dedi  
VI flor. et XII den. ung.

(*Fol. 104.*) Item eodem die pro axamento raso ad  
hazukam nigram przeschiwana sub manicas dedi  
I flor.

Item in die animarum (*nov. 2.*) Olbricht dederat scola-  
ribus de Beata Virgine, qui cum supplicatione ad dominum  
principem venerant,  $\frac{1}{2}$  flor, quem ei hic contradedi.

Item eodem die per manus Chlewyczki rusticis,<sup>1)</sup>  
pro kosse extra Budam miserat, dedi ad expensas  
 $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die Pothoczki, qui suam pecuniam expo-  
suerat ad necessaria equorum domini principis, qui man-  
serant Bude, quum fuerunt in Tholna, cuius extraditionis  
solus dominis princeps cedula vidit, dedi

V flor. minus III den. ung.

Item feria quarta vigilia Sancti Martini (*nov. 10.*),  
sacerdoti a lectione misse ante dominum principem dedi  
X den. ung.

Item eodem die a reformatione framee domini prin-  
cipis, per manus Choczymowski dedi X den. ung.

Item eodem die Mazurek minori dum infirmabatur, pro  
expensis dedi I ortt.

Item eodem die pro una stuka tele grosse super  
sacellos ad kupas involvendas pro via, dedi  
I flor. et LX den. ung.

Item in die Sancti Martini (*nov. 11.*) recordantibus  
infra prandia cum simplici cantu, dedi  
XX den. ung.

Item eodem die cantoribus a Beata Virgine infra  
prandia cum mensuris ad dominum principem venientibus  
dedi  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem die pueris duobus pueris (sic) cognatis  
domini episcopi Varadiensis,<sup>2)</sup> qui cum cantoribus vene-  
rant, dedi per manus Zalewski  $\frac{1}{2}$  flor.

Item eodem pro duobus equis redariis Judeo, qui eos  
domino principi vendidit, per manus Chlewyczki dedi  
XIX flor.

<sup>1)</sup> Kimaradt *quos.*

<sup>2)</sup> Domonkos.

- Item a freno laico, qui eos duxit, dedi V den. ung.
- Item feria VI-a in crastino Sancti Martini (*nov. 12.*)  
Wyrzbyata ad calceos dedi X den. ung.
- Item eodem die Magierek laicello ad calceos dedi IX den. ung.
- Item eodem die barbitonsori pro duabus pelvibus ad portandum liccinium domino principi dedi I $\frac{1}{2}$  flor.
- Item eodem die blasnom per camisia nova, dedi XIII den. ung.
- Item eodem pro femoralibus dedi III den. ung.
- Item eodem die Mazurek minori, dum infirmabatur pro camisia dedi XV den. ung.
- Item a tersione framee domini principis per manus Choczymowski dedi VI den. ung.
- Item eodem die Simek obrocny pro straminibus ad equos domini principis dedi I flor.
- Item eodem die post prandium ad ludum domino principi dedi  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item a reformatione pellicii blasnoui dedi I den. ung.
- Item eodem die per manus Chlewyczki ad frenum et ad pochwi de nigro corio pro domino principe, quod frenum cum argento deaurato disponi debuit, na zadanek dedi I flor.
- Item eodem die ad argentum pro eodem freno per manus Zalewski dedi III flor.
- Item eodem die post prandium per manus Ozarowski ad ludum domino principi dedi  $\frac{1}{2}$  flor.
- Item eodem die fabro domini principis dedi ad carbones LX den. ung.
- (*Fol. 105.*) Item eodem die in balneo, ubi dominus princeps balneatus est in calidis, dedi I flor.
- Item oroschom ad clavos na zabyanye dedi III den. ung.
- Item dominico die ante Elizabet (*nov. 14.*) pro glo- wyenki in appoteka per manus Czys dedi I ortt.
- Item eodem die monachis nigris ad dominum principem venientibus infra prandia, dedi ad panes XIII den. ung.
- Item eodem die Compan coco, qui cum supplicatione ad dominum principem venerat et rogabat pro subsidio ad nuptias, dedi I flor.

Item ad fenum pro equis domini principis, quum per aliquod dies equi sine ipso stabant, dedi per manus Chlewyczki  
III flor.

1501.

Ista superior summa est vera, per me probata  
Cristoff Schidlowyeczki manu propria subscripsit.